
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°33 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Modifiche al P.A. e.f. 2019 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

 

Il DSGA illustra le modifiche al P.A e.f 2019. 

 

Delibera n° 33 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 

delibera n. 5 del 27/02/2019; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI  i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 3138 dell’08/07/2019, n. 3217 del 16/07/2019, n. 3488 

del 04/09/2019, n. 3921 del 30/09/2019, n. 4160 del 14/10/2019, n. 4161 del 14/10/2019, n. 
4207 del 15/10/2019 e n. 4433 del 28/10/2019 relativi a maggiori entrate finalizzate e storni 
nell’ambito delle spese di vari progetti e attività 

 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

PRESENTI  16      FAVOREVOLI   16  CONTRARI      0     ASTENUTI      0 
   
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2019 per maggiori  
entrate finalizzate e per storni nell’ambito di vari progetti e attività. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°34 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Modifiche al P.A. e.f. 2019 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

 

Il DSGA illustra le modifiche al P.A e.f 2019. 

 

Delibera n° 34 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 
delibera n. 5 del 27/02/2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI il decreto Prot. n. 4191 del 15/10/2019 relativo a maggiori entrate non finalizzate 

 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

PRESENTI 16 FAVOREVOLI    16  CONTRARI 0 ASTENUTI     0 

di approvare le modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2019 per maggiori entrate 
non finalizzate. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°35 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Approvazione revisione PTOF 2019/2022 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

Approvazione revisione PTOF 2019/2022 

 

 

Delibera n° 35 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

PRESENTI 16 FAVOREVOLI    16  CONTRARI 0 ASTENUTI     0 

 

 l’ approvazione della revisione del PTOF 2019/2022 per le attività dell’a.s. 2019/2020 e dei piani 

delle visite d’istruzione ad esso collegate. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°36 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Ratifica date elezioni OO.CC. 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

 

Ratifica date elezioni OO.CC. 

 

Delibera n°36 

 
Ascoltato l’intervento del Dirigente: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

D E L I B E R A 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

PRESENTI 16 FAVOREVOLI    16  CONTRARI 0 ASTENUTI     0 

 

La ratifica delle seguenti date per le elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli 

d’intersezione, d’interclasse e di classe: 21/10/2019,23/10/2019 e 22/10/2019 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°37 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Scarico beni inventari 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

Scarico beni inventari 

Delibera n° 37 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

D E L I B E R A 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

PRESENTI 16 FAVOREVOLI    16  CONTRARI 0 ASTENUTI     0 

 
l’approvazione dello scarico inventariale dei seguenti beni inventariati. 
 

1) Tv Sinudyne 28” N° di inv. 131 ctg III  obsoleto. 

2) VCR Panasonic N° di  inv. 132 ctg III non funzionante. 

3) Lettore dvd Player Lg N° di inv 133 ctg III non funzionante. 

4) Lettore dvd S. Magic Lg N° di inv 134 ctg III non funzionante. 

5) Lim a parete Activeboard 378 con video proiettore Projector PRM30 lcd N° di inv 66 ctg III rotta non riparabile. 

6) Violino  ¾ N° 741 rotto. 

7) Mobile per audiovisivi su ruote N° di inv. 74 obsoleto. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
================================================================================= 
Delibera n°38 
Adottata nella seduta del 29/10/2019 

Oggetto: Accordo di rete Asva 

Addì  29/10/2019 alle ore 18:30 presso la sede di Via Rusnati si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

Assume la Presidenza la Sig.ra Simonetta Rosanna che conferisce le funzioni di Segretario al 

Docente Rosario Vaccaro. 

E’ presente alla seduta anche il DSGA Sig.ra Iolanda Carla Gallesi. 

Accordo di rete Asva 

 

Delibera n° 38 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

PRESENTI 16 FAVOREVOLI    16  CONTRARI 0 ASTENUTI     0 

 

 

D E L I B E R A 

 
La ratifica dell’ adesione all’accordo di rete ASVA (Associazione Scuole Varese). 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
        (F.to Rosario Vaccaro)                                                             (F.to Simonetta Rosanna) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Chioatto  Marina Genitore X  

4 Cocco Maria Carla Docente X  

5 Corciuolo Sara Genitore X  

6 Craba Sonia Genitore X  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente X  

9 Gradi Claudia Docente  X 

10 Lamia Diego Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Riva Angelo Docente X  

13 Senaldi Guido Genitore X  

14 Simonetta Rosanna Genitore X  

15 Somma  Rita Genitore X  

16 Tumbiolo Raffaella Docente X  

17 Uma Luigi Docente X  

18 Vaccaro Rosario Docente X  

 


